ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР № 2882-24
на приобретение неисключительных (пользовательских) прав

на программное обеспечение

г. Шахты    «21» июня 2024 г.

Религиозная организация-духовная образовательная организация высшего образования «Яро-
славская духовная семинария Ярославской Епархии Русской Православной Церкви» именуемое в
дальнейшем «Лицензиат», в лице и.о.ректора Вадима, митрополита Ярославского и Ростовского (Ла-
зебного Владимира Анатольевича), действующего на основании Устава, с одной стороны и Общество
с ограниченной ответственностью «Лаборатория Математического моделирования и информационных
систем» (ООО «Лаборатория ММИС»), именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице директора ООО
«Лаборатория ММИС» Виноградова Михаила Васильевича, действующего на основании Устава, с
другой стороны, совместно именуемые как «Стороны», заключили настоящий Лицензионный договор
о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В рамках настоящего Лицензионного договора Лицензиар обязуется предоставить Лицен-

зиату неисключительное право пользования программным обеспечением на территории Лицензиата

№ Наименование программы для ЭВМ Количество
рабочих мест

Сумма,
руб.

1 Программное обеспечение «Деканат» Не ограничено 40 900, 00
2 Программное обеспечение «Планы» Не ограничено 99 000,00
3 Программное обеспечение «Электронные ведомости» Не ограничено 32 800,00
4 Программное обеспечение «Приемная комиссия» Не ограничено 40 900,00

5 Программное обеспечение «Интернет-расширение ин-
формационной системы»

Не ограничено 45 000,00

6 Программное обеспечение «Наука» Не ограничено 28 200,00

7 Программное обеспечение «Визуальная студия тестиро-
вания»

Не ограничено 29 200,00

 ИТОГО Х 316 000-00

1.2. Под программным обеспечением понимается комплекс программ для ЭВМ, включая дист-
рибутивы и пользовательскую документацию, который является объектом интеллектуальной деятель-
ности и охраняется законом. Все условия, оговоренные далее, относятся как к программному обеспе-
чению в целом, так и ко всем его компонентам в отдельности.

1.3. По настоящему Лицензионному договору передается право с сохранением за Лицензиаром
права выдачи лицензий другим лицам, без права Лицензиата предоставлять права использования Про-
граммного обеспечения филиалам и третьим лицам.

1.4. Программное обеспечение и его компоненты являются интеллектуальной собственностью и
защищаются законодательством Российской Федерации.

2. ЛИЦЕНЗИОННЫЕ ПЛАТЕЖИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. За предоставляемые Лицензиаром права Лицензиат уплачивает Лицензиару 316 000 (триста

шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек без НДС, т.к. Лицензиар работает по упрощенной системе нало-
гообложения.

2.2. Оплата производится поэтапно, с авансом в размере 30% 94 800 (девяносто четыре тысячи
восемьсот) рублей 00 копеек в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения счета на оплату
за неисключительные права на Программное обеспечение Лицензиара. Оставшаяся сумма 70%
221 200 (двести двадцать одна тысяча двести) рублей 00 копеек перечисляется в течение 30 (тридцати)
банковских дней по факту поставки дистрибутивов программного обеспечения.

2.3. Днём оплаты признаётся день зачисления денежных средств на расчетный счет

Лицензиара.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ПРАВ НА ПРОГРАММНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

3.1. Поставка Программного обеспечения производится в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты
зачисления аванса на расчетный счет.

3.2. Передача неисключительных (пользовательских) прав происходит при передаче программно-
го обеспечения и оформляется подписанием с обеих Сторон Акта на передачу неисключительных
(пользовательских) прав на программное обеспечение и считается завершенной с момента их подпи-
сания.

3.3. Лицензиар передает Лицензиату электронные ключи к Программному обеспечению посред-
ством сети Интернет в адрес admin@yarseminaria.ru

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Лицензиар обязан:
4.1.1. Передать права Лицензиату в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Лицен-

зиаром предоплаты, предусмотренной п. 2.2 настоящего Лицензионного договора.
4.1.2. Не совершать действия, противоречащие условиям настоящего Лицензионного договора и

наносящие ущерб Лицензиату.
4.2. Лицензиар вправе:
4.2.1. Приостановить доступ к программному обеспечению в случае непоступления оплаты от

Лицензиата в срок, предусмотренный п.2.2 настоящего Лицензионного договора и возобновить при
поступлении оплаты.

4.3. Лицензиат обязан:
4.3.1. Подписать Акт на передачу прав в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поставки Про-

граммного обеспечения. В случае неполучения Лицензиаром подписанного экземпляра Акта на пере-
дачу неисключительных (пользовательских) прав на программное обеспечение в течение 5 (пяти) ра-
бочих дней с даты его оформления, Акт на передачу неисключительных (пользовательских) прав на
программное обеспечение считается подписанным Сторонами, а неисключительные права на про-
граммное обеспечение переданными.

4.3.2. Произвести оплату Лицензиару в порядке и размерах, предусмотренных Лицензионным до-
говором;

4.4. Лицензиат вправе:
4.4.1. Устанавливать и использовать Программное обеспечение в пределах организации Лицен-

зиата в городе Ярославль.
4.4.2. Получать обновления Программного обеспечения в течение 1 (одного) года с момента по-

ставки дистрибутивов программного обеспечения. Обновленное Программное обеспечение может ис-
пользоваться только на условиях этого Лицензионного договора.

5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

5.1. На поставленное Программное обеспечение устанавливается гарантийный срок в 1 (один) год

с момента поставки дистрибутивов программного обеспечения. При обнаружении Лицензиатом в те-
чение гарантийного срока неработоспособности поставленного Программного обеспечения, правооб-
ладателем которого является Лицензиар, он обязуется за свой счет и в кратчайшие сроки восстановить
работоспособность Программного обеспечения путем передачи Лицензиату материалов по исправле-
нию. Указанная гарантия не применяется, если со стороны Лицензиата были нарушены условия экс-
плуатации, оговоренные документацией Лицензиара.

5.2. В пределах гарантийного периода Лицензиар обязуется консультировать Лицензиата по те-
лефону и электронной почте, предоставлять Лицензиату право скачивать и устанавливать новые вер-
сии Программного обеспечения, и документацию в электронном виде.

5.3. По истечении гарантийного периода на Программное обеспечение дальнейшее техническое
сопровождение может осуществляться путем заключения отдельного Договора с Лицензиаром.

	2882-24 дог и акт
	2882-24 дог и акт-3
	2882-24 дог и акт-4